
ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE PESSOAL 
 
 
 

 
 
 
 

EFETIVOS 
 

 
 
 

NOMECLATURA DOS 
CARGOS 

 
CARGOS CRIADOS 

 

 
1993 

 
1996 

 
2003 

 
2005 

 
2010 

TOTAL DE 
VAGAS 

CRIADAS 

 
PREENCHIDOS 

 
VAGOS 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

    
33 

 
4 

 
37 

 
33 

 
4 

AGENTE DE ENDEMIAS 
    

13 
 

3 
 

16 
 

15 
 

1 

AGENTE DE SERVIÇOS 
GERAIS 

 
30 

    
15 

 
45 

32 
 

13 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

  
40 

 
35 

 
16 

  
91 

85 
 

6 

 
ASSISTENCIA SOCIAL 

    
4 

 
1 

 
5 

 
2 

 
3 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

   
6 

 
11 

 
3 

 
20 

 
15 

 
5 

AUXILIAR CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO 

     
2 

 
2 

 
1 

 
1 

AUXILIAR DE 
AGROPECUARIO 

  
1 

    
1 

 
0 

 
1 

AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

  
7 

 
5 

 
11 

 
6 

 
29 

 
16 

 
13 

 
CARPINTEIRO 

   
1 

   
1 

 
0 

 
1 

 
DENTISTA 

   
1 

   
1 

 
0 

 
1 

 
ECONOMIA DOMÉSTICA 

    
3 

  
3 

 
0 

 
3 

 
ELETRICISTA 

  
1 

 
1 

   
2 

 
1 

 
1 

 
ENFERMEIRO 

   
2 

 
9 

  
11 

 
2 

 
9 

 
ESCRITUTARIO 

 
10 

     
10 

 
4 

 
6 

 
FARMACEUTICO 

    
1 

  
1 

 
0 

 
1 

FISCAL DE TRIBUTOS 
     

1 
 

1 
 

0 
 

1 

FISIOTERAPEUTA 
     

1 
 

1 
 

1 
 

0 

 
GUARDA- MUNICIPAL 

 
15 

     
15 

 
4 

 
11 

INSTRUTOR DO PETI - 
MAGISTERIO 

    
13 

  
13 

 
8 

 
5 
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MÉDICO GERAL 
    

14 
 

4 
 

18 
 

1 
 

17 

MEDICO 
GINECOLOGISTA/OBSTÉTRA 

    
3 

  
3 

 
0 

 
3 

 
MÉDICO PEDIATRA 

   
3 

 
3 

 
0 

 
3 

MÉDICO PLANTONISTA 
    

3 3 
 

0 

 
3 

 
MERENDEIRA 

10 
    

10 
 

16 

 
-6 

 
MOTORISTA 

 
12 

 
7 

 
19 

 
15 

 
4 

NUTRICIONISTA 
    

1 1 
 

0 
 

1 

 
ODONTOLOGO 

   
6 1 7 

 
2 

 
5 

ORIENTADOR 
EDUCACIONAL 

 
1 

   
1 

 
0 

 
1 

 
PEDAGOGO 

   
7 

 
7  

6 
 

1 

 
PEDREIRO 

  
2 

  
2  

1 
 

1 

 
PROFESSOR 

30 51 76 31 10 198 
 

158 
 

40 

PSICÓLOGO 
    

1 1 
 

1 
 

0 

 
SERVENTE 

20 
    

20 
 

15 
 

5 

 
SUPERVISOR EDUCACIONAL 

 
1 

   
1 

 
0 

 
1 

 
TECNICO AGRICOLA 

 
1 1 3 

 
5 

 
0 

 
5 

 
TECNICO DE ENFERMAGEM 

   
3 

 
3 

 
0 

 
3 

 
TECNICO EM SAÚDE BUCAL 

   
6 

 
6 

 
0 

 
6 

 
TELEFONISTA 

6 7 
   

13 
 

5 

 
8 

 
VIGIA 

 
3 

   
3 

 
2 

 
1 

 
VIGILANTE 

  
8 

 
2 10 

 
6 

 
4 

ZELADOR DE PRAÇAS E 
JARDINS 

      
1 

 
1 

 
0 
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COMISSIONADOS/NOMEADOS 
SECRETARIA DE SAÚDE 

 

NOMECLATURA DE CARGOS 
 

SIMBOLO 

 

VAGAS 
PREVISTAS 

VAGAS 
OCUPADAS 

VAGAS 
DISPONIVEIS 

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE CCE 1 1 0 

SECRETARIO ADJUNTO DE SAÚDE CC 1 0 1 

SECRETARIO DO GABINETE CC 1 0 1 

ASSESSORIA TECNICA CC 10     6 4 

DEPARTAMENTO DE APOIO 
ADMINISTRATIVO 

 
CC 

 
1 

 
0 

 
1 

DIVISÃO DE ASSUNTOS JURIDICOS CC 1 0 1 

DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO E IMPRENSA CC 1 0 1 

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO 
ESTRATEGICO OPERACIONAL 

 
CC 

 
1 

 
1 

 
0 

DIVISÃO DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS CC 1 0 1 

SEÇÃO DE ALMOXARIFADO CC 1 0 1 

SEÇÃO DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS CC 1 1 0 

SEÇÃO DE CONTROLE E DISTRIBUIÇÃO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 

 
CC 

 
1 

 
1 

 
0 

SEÇÃO DE PATRIMONIO CC 1 0 1 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E 
FINANÇAS 

 
CC 

 
1 

 
0 

 
1 

DEPARTAMENTO SETORIAL DE GESTÃO DE 
PESSOAS 

 
CC 

 
1 

 
1 

 
0 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS CC 1 1 0 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES CC 1 0 1 

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA 
HOSPITALAR E URGENCIA 

 
CC 

 
1 

 
0 

 
1 

DIVISÃO ADMINISTRATIVA CC 1 0 1 

DIVISÃO DA URGENCIA CC 1 0 1 

FIVISÃO MÉDICO-CLINICO CC 1 0 1 

DIVISÃO DE ENFERMAGEM CC 1 0 1 

DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA A 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

 
CC 

 
1 

 
0 

 
1 

DIVISÃO DO SERVIÇO DE FISIOTERAPIA CC 1 0 1 

DIVISÃO DE ALGUMAS ESPECIALIDADES 
MÉDICAS 

 
CC 

 
1 

 
1 

 
0 

DEPARTAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA CC 1 1 0 

DIVISÃO DA ESTRATEGIA SAÚDE DA 
FAMILIA 

 
CC 

 
1 

 
0 

 
1 

DIVISÃO DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL CC 1 0 1 

DIVISÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS 
DE SAÚDE (ACS) 

 
CC 

 
1 

 
0 

 
1 

DIVISÃO DOS SISTEMAS DE 
INFORMAÇÕES 

 
CC 

 
1 

 
0 

 
1 

DIVISÃO DO NUCLEO DE APOIO A SAÚDE 
DA FAMILIA (NASF) 

 
CC 

 
1 

 
0 

 
1 

DIVISÃO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DA 
AB 

 
CC 

 
1 

 
1 

 
0 

SEÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA 
(PSE) 

 
CC 

 
1 

 
0 

 
1 
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SEÇÃO DO PROGRAMA MAIS MÉDICOS 
(PMM) 

 
CC 

 
1 

 
0 

 
1 

SEÇÃO DO PROGRAMA DE MELHORIA DO 
ACESSO E DA QUALIDADE DA ATENÇÃO 
BÁSICA (PMAQ-AB) 

 
 

CC 

 
 

1 

 
 

0 

 
 

1 

DEPARTAMENTO DAS VIGILÂNCIAS EM 
SAÚDE 

 
CC 

 
1 

 
1 

 
0 

DIVISÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMOLÓGICA CC 1 0 1 

SEÇÃO DE CONTROLE DE ZOONOSES CC 1 0 1 

SEÇÃO DOS AGENTES DE COMBATE A 
ENDEMIAS (ACE) 

 
CC 

 
1 

 
0 

 
1 

SEÇÃO DE IMUNIZAÇÃO E REDE DE FRIO CC 1 0 1 

DIVISÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA CC 1 0 1 

DIVISÃO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL CC 1 0 1 

DIVISÃO DA VIILÂNCIA EM SAÚDE SO 
TRABALHADOR 

 
CC 

 
1 

 
0 

 
1 

DEPARTAMENTO DA ASSISTÊNCIA 
FARMACEUTICA 

 
CC 

 
1 

 
0 

 
1 

DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL CC 1 0 1 

DEPARTAMENTO DE CASA DE APOIO CC 1 0 1 

DEPARTAMENTO DE REGULAÇÃO E 
MARCAÇÃO DE EXAMES 

 
CC 

 
1 

 
0 

 
1 

 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

NOMECLATURA DE CARGOS 
 

SIMBOLO 

 

VAGAS 
PREVISTAS 

VAGAS 
OCUPADAS 

VAGAS 
DISPONIVEIS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CCE 1 1 0 

SECRETÁRIA DE GABINETE CC 1 0 1 

ASSESSORIA TECNICA CC 16 1 15 

COORDENAÇÃO TÉCNICA PEDAGOGICA CC 1 0 1 

SUPERVISÃO DE AREA CC 5 0 5 

DIVISÃO DE NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR 

 
FC-01 

 
1 

 
0 

 
1 

DIVISÃO DE PLANOS, PROGRAMAS E 
ESTATISTICAS 

 
FC-01 

 
1 

 
0 

 
1 

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E 
ADULTOS 

 
FC-01 

 
1 

 
0 

 
1 

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO SUPLETIVA FC-01 1 0 1 

DIVISÃO DE PROGRAMAS ESPECIAIS FC-01 1 1 0 

DIVISÃO DE NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR 

 
FC-01 

 
1 

 
0 

 
1 

DIVISÃO DE ALFABETIZAÇÃO FC-01 1 0 1 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
FUNDAMENTAL 

 
CC 

 
1 

 
0 

 
1 

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FC-01 1 0 1 

DIVISÃO DE ENSINO DE 1ª À 8ª SERIES FC-01 1 0 1 

DIRETOR DE ESCOLA DE 1º GRAU COM 
ATÉ 200 ALUNOS 

 
CC-4 

 
6 

 
0 

 
6 

DIRETOR DE ESCOLA DE 1º GRAU DE 201 
À 400 ALUNOS 

 
CC-3 

 
6 

 
1 

 
5 

DIRETOR DE ESCOLA DE 1º GRAU DE 401 À 
800 ALUNOS 

 
CC-2 

 
3 

 
2 

 
1 
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DIRETOR DE ESCOLA DE 1º GRAU DE MAIS 
800 ALUNOS 

 
CC-1 

 
2 

 
0 

 
2 

VICE-DIRETOR DE ESCOLA DE 1º GRAU 
COM ATÉ 200 ALUNOS 

 
CC-4 

 
6 

 
0 

 
6 

VICE-DIRETOR DE ESCOLA DE 1º GRAU DE 
201 À 400 ALUNOS 

 
CC-3 

 
6 

 
0 

 
6 

VICE-DIRETOR DE ESCOLA DE 1º GRAU DE 
401 À 800 ALUNOS 

 
CC-2 

 
3 

 
1 

 
2 

VICE-DIRETOR DE ESCOLA DE 1º GRAU DE 
MAIS DE 800 ALUNOS 

 
CC-1 

 
2 

 
0 

 
2 

SECRETARIA DE ESCOLA DE 1º GRAU COM 
ATÉ 200 ALUNOS 

 
CC-4 

 
6 

 
0 

 
6 

SECRETARIA DE ESCOLA DE 1º GRAU DE 
201 À 400 ALUNOS 

 
FC-01 

 
8 

 
0 

 
8 

SECRETARIA DE ESCOLA DE 1º GRAU DE 
401 À 800 ALUNOS 

 
FC-01 

 
8 

 
0 

 
8 

SECRETARIA DE ESCOLA DE 1º GRAU DE 
MAIS DE 800 ALUNOS 

 
FC-01 

 
5 

 
0 

 
5 

DEPARTAMENTO DE CRECHE CC 1 0 1 

DIREÇÃO DE CRECHE CC-5 10 0 10 

DEPARTAMENTO DE CULTURA CC 1 0 1 

NUCLEO DE ARTES CC-5 1 0 1 

NUCLEO DE FOLCLORE CC-5 1 0 1 

AUXILIAR DE ENSINO FC-01 30 2 28 

 
 

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 

NOMECLATURA DE CARGOS 
 

SIMBOLO 

 

VAGAS 
PREVISTAS 

VAGAS 
OCUPADAS 

 

VAGAS DISPONIVEIS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

 
CCE 

 
1 

 
1 

 
0 

SECRETÁRIA DE GABINETE CC 1 0 1 

ASSESSORIA TÉCNICA CC 12 0 12 

ASSESSORIA JURIDICA CC 3 0 3 

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CC 1 0 1 

COORDENAÇÃO DO SCFV CC 1 0 1 

DIVISÃO DE PROGRAMAS ESPECIAIS FC-01 1 0 1 

COORDENAÇÃO DO CRAS CC 1 0 1 

COORDENAÇÃO DO CADASRO ÚNICO CC 1 0 1 

RECEPÇÃO CC 3 0 3 

DIVISÃO MATERIAL, SUPRIMENTO E 
APOIO ADMINISTRATIVO 

 
FC-01 

 
5 

 
0 

 
5 

COORDENAÇÃO CREAS CC 1 0 1 

 
 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

 

NOMECLATURA DE CARGOS 
 

SIMBOLO 

 

VAGAS 
PREVISTAS 

VAGAS 
OCUPADAS 

 

VAGAS DISPONIVEIS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE 

 
CCE 

 
1 

 
1 

 
0 

SECRETÁRIO DE GABINETE CC 1 0 1 

ASSESSORA TÉCNICA CC 2 2 0 
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NOMECLATURA DE CARGOS 
 

SIMBOLO 

 

VAGAS 
PREVISTAS 

VAGAS 
OCUPADAS 

 

VAGAS DISPONIVEIS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 
CCE 

 
1 

 
1 

 
0 

SECRETARIO DE GABINETE CC 1 1 0 

ASSESSORIA TECNICA CC 5 6 
 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO CC 1 0 1 

DIVISÃO DE SERVIÇO MILITAR, 
IDENTIFICAÇÃO E CARTEIRA DE TRABALHO 

 
FC-01 

 
1 

 
0 

 
1 

DIVISÃO DE PROCESSAMENTO DE DADOS 
- CPD 

 
FC-01 

 
1 

 
0 

 
1 

DIVISÃO DE PROTOCOLO CC-01 1 1 0 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL CC 2 1 1 

DIVISÃO DE ARQUIVOS CC-01 1 1 0 

DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO CC 1 0 1 

DIVISÃO DE ALMOXARIFADO CC-01 1 1 0 

DEPARTAMENTO DE CULTURA E EVENTOS CC-01 1 0 1 

DEPARTAMENTO DE ESPORTES E 
TURISMO 

 
CC 

 
1 

 
1 

 
0 

DEPARTAMENTO DE CASA DE APOIO CC 1 1 0 

SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTAVEL 

 
 

CC 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

0 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

NOMECLATURA DE CARGOS 
 

SIMBOLO 

 

VAGAS 
PREVISTAS 

VAGAS 
OCUPADAS 

 

VAGAS DISPONIVEIS 

CHEFE DE GABINETE CC 1 1 0 

SECRETÁRIA DE GABINETE CC 1 1 0 

SECRETÁRIA DE CERIMONIAL CC 1 0 1 

ASSESSORIA DE IMPRENSA CC 1 0 1 

CHEFE DE SEGURANÇA DE GABINETE FC-01 1 0 1 

MOTORISTA DO GABINETE FC-01 2 0 2 

 
 

GABINETE DO VICE- PREFEITO 

 

NOMECLATURA DE CARGOS 
 

SIMBOLO 

 

VAGAS 
PREVISTAS 

VAGAS 
OCUPADAS 

 

VAGAS DISPONIVEIS 

ASSESSORIA TÉCNICA CC 2 0 2 

 
 

PROCURADORIA DO MUNICIPIO 

 

NOMECLATURA DE CARGOS 
 

SIMBOLO 

 

VAGAS 
PREVISTAS 

VAGAS 
OCUPADAS 

 

VAGAS DISPONIVEIS 

PROCURADOR DO MUNICIPIO CCE 1 1 0 

SUBPROCURADOR CCE 1 0 1 

ASSESSORIA JURIDICA CC 2 1 1 
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ASSESSORIA ECONOMICA E FINANCEIRA CC 1 0 1 

SECRETÁRIA DO GABINETE CC 1 1 0 

 
 

GUARDA MUNICIPAL 

 

NOMECLATURA DE CARGOS 
 

SIMBOLO 

 

VAGAS 
PREVISTAS 

VAGAS 
OCUPADAS 

 

VAGAS DISPONIVEIS 

DIRETOR GERAL CC 1 0 1 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ECONOMIA 

 

NOMECLATURA DE CARGOS 
 

SIMBOLO 

 

VAGAS 
PREVISTAS 

VAGAS 
OCUPADAS 

 

VAGAS DISPONIVEIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ECONOMIA 

 
CCE 

 
1 

 
1 

 
0 

SECRETARIA DO GABINETE CC 1 0 1 

ASSESSORIA TECNICA CC 4 4 0 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

 
CC 

 
1 

 
0 

 
1 

DIVISÃO DE FINANÇAS PÚBLICAS FC-01 1 0 1 

DIVISÃO GERAL DE CONTA ÚNICA E 
EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA 

 
FC-01 

 
1 

 
0 

 
1 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA 

 
CC 

 
1 

 
1 

 
0 

DIVISÃO DE FISC., ARRECAD. E CADAST. 
MOBILIARIO E IMOBILIARIO 

 
FC-01 

 
1 

 
0 

 
1 

DEPARTAMENTO DO EMPREENDEDOR CC 1 1 0 

DEPARTAMENTO DE EMPENHO CC 1 0 1 

 
 

SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 

 

NOMECLATURA DE CARGOS 
 

SIMBOLO 

 

VAGAS 
PREVISTAS 

VAGAS 
OCUPADAS 

 

VAGAS DISPONIVEIS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CONTROLE 
INTERNO 

 
CCE 

 
1 

 
1 

 
0 

SECRETARIA DO GABINETE CC 1 1 0 

ASSESSORIA TÉCNICA CC 3 3 0 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES 

 

NOMECLATURA DE CARGOS 
 

SIMBOLO 

 

VAGAS 
PREVISTAS 

VAGAS 
OCUPADA 

S 

 

VAGAS DISPONIVEIS 

SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS E 
TRANSPORTES 

 
CCE 

 
1 

 
1 

 
0 

SECRETARIA DE GABINETE CC 1 0 1 

ASSESSORIA TECNICA CC 3 3 0 

DEPARTAMENTO DE OBRAS CC 1 1 0 

DIVISÃO DE PROJETOS FC-01 1 0 1 

DIVISÃO DE LICENCIAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

 
FC-01 

 
1 

 
0 

 
1 

DIVISÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS FC-01 1 0 1 
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DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DE POÇOS 
ARTESIANOS 

 
FC-01 

 
1 

 
0 

 
1 

DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS URBANOS CC 1 1 0 

DIVISÃO DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 
PÚBLICA 

 
FC-01 

 
1 

 
1 

 
0 

DIVISÃO DE PRAÇAS E JARDINS FC-01 1 1 0 

DIVISÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA FC-01 1 0 1 

DIVISÃO DE CONTROLE DE POLUIÇÃO 
SONORA E VISUAL 

 
FC-01 

 
1 

 
0 

 
1 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES CC 1 1 0 

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE CAMINHOS E 
ESTRADAS 

 
 

FC-01 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

0 

DIVISÃO DE OPERACIONALIZAÇÃO DE 
TRANSITO 

 
FC-01 

 
1 

 
1 

 
0 

 
 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 

 

NOMECLATURA DE CARGOS 
 

SIMBOLO 

 

VAGAS 
PREVISTAS 

VAGAS 
OCUPADAS 

VAGAS 
DISPONIVEIS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA 

 
CCE 

 
1 

 
0 

 
1 
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CONTRATADOS/PROCESSO SELETIVO 
 

 
CARGO 

CODIGO DO 
CARGO 

QTDE DE 
VAGAS 

 
OCUPADAS 

 
VAGAS 

AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE ACS-ESF 4 0 4 

AGENTE DE LIMPEZA AL-CV 5 3 2 

ASSISTENTE SOCIAL AS - NASF 1 0 1 

AUXILIAR DE SAÚDE BUSCAL ASB-ESF 2 0 2 

EDUCADOR FISICO ESF-NASF 1 0 1 

ENFERMEIRO MENSALISTA EM-ESF 5 4 1 

ENFERMEIRO PLANTONISTA EP-EU 7 5 2 

ENFERMEIRO MENSALISTA EM-CV 2 0 2 

ENFERMEIRO PLANTONISTA EP-CV 7 7 0 

FARMACEUTICA FA-ESF 1 1 0 

FISIOTERAPEUTA FI-NASF 2 2 0 

FONOAUDIOLOGO FO-NASF 2 1 1 

MEDICO ESPECIALISTA EM MEDICINA DO 
TRABALHO 

 
MT 

 
1 

 
0 

 
1 

MEDICO MENSALISTA MM-ESF 2 1 1 

MEDICO PLANTONISTA MP-UE -FS 2 0 2 

MEDICO PLANTONISTA MP-UE-MS 5 0 5 

MEDICO MENSALISTA MM-CV 1 0 1 

MEDICO PLANTONISTA MP-CV-FS 3 2 1 

MEDICO PLANTONISTA MP-CV-MS 6 2 4 

MEDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA MG-AMC 1 1 0 

MEDICO PEDIATRA MP-AMC 1 1 0 

MEDICO PSIQUIATRA PQ-AMC 1 0 1 

MOTORISTA MT 6 4 2 

MOTORISTA MT-AMB 3 3 0 

NUTRICIONISTA NT-ESF 1 0 1 

NUTRICIONISTA NT-AE 2 0 2 

ODONTOLOGO OD 5 3 2 
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ODONTOLOGO OD-PD 1 1 0 

PSICOLOGO PS1 1 0 1 

PSICOLOGO PS2 2 0 2 

PSICOLOGO PS3 3 0 3 

TECNICO EM ENFERMAGEM TE - CV 8 6 2 

TECNICO EM ENFERMAGEM TE-ESF 5 3 2 

TERAPEUTA OCUPACIONAL TO 2 0 2 

VIGILANTE VG 6 0 6 

 


